
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

        n°15 del 11 Aprile 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°3 QUINQUES - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

03/03/2025

CAS - CONSORZIO 

PER LE AUTOSTRADE 

SICILIANE

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI E STAZIONE 

PEDAGGI DELLA TRATTA ROSOLINI - MODICA 

DELL'AUTOSTRADA A18 SR-GELA, SVINCOLI DI ISPICA E 

MODICA -                                                                                                    

Offerte entro il 22/02/2025

_ OS19 (?)  €        1.623.637,96 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

GAZZETTA 

EUROPEA 

n°795564/2024 

11/03/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA RESIDENZA 

SANITARIA ASSISTENZIALE (R.S.A.) DI RAGUSA -                                        

Offerte entro il 11/03/2025
B56E650E85

OG2 

(IV/BIS)   

OS21 (III)

 €        4.044.887,25 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

R.T.I. PASSARELLO 

SOCIETA' 

UNIPERSONALE SRL 

- METAL PLASTIK

31,8969

13/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI NORME DI SICUREZZA 

DELL'I.L.S.G. LA PIRA DI POZZALLO -                                    

Offerte entro il 12/03/2025

B57BAC950E OG1 (IV)  €        2.539.790,25 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
ITALCOSTRUZIONI 

S.R.L. - GELA
31,921

25/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA DEL 

COMPARTO EST PER IL MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI 

DI SICUREZZA -                                                                      Offerte 

entro il 24/03/2025

B5A06E46F8

OG3 (IV)  

OS10 (I)   

OS12/A 

(I)

 €        1.961.514,48 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

CONSORZIO JONICO 

SCARL - VALVERDE 

(CT)

31,958

26/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 

SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE DELLA RETE 

VIARIA PER IL MIGLIORMANETO DELLE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA -                                                                          Offerte 

entro il 25/03/2025

B5AADD282E OS10 (III)  €           903.946,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

27/03/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

LAVORI RELATIVI ALL'INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DI 

PARTE DEL PIANO SEMINTERRATO DEL P.O. REGINA 

MARGHERITA DI COMISO DA DESTINARE A P.T.A. -                     

Offerte entro il 26/03/2025

B5BBE1CB63

OG1 (II)    

OS28 (II)     

OS30 (I)    

OG6 (I)

 €        1.368.767,21 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO
MARTINA 

COSTRUZIONI S.R.L.
31,9184

27/03/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA DEL 

COMPARTO OVEST PER IL MIGLIORAMENTO DELLE 

CONDIZIONI DI SICUREZZA -                                                 

Offerte entro il 26/03/2025

B5A203F384

OG3 (IV)  

OS10 (I)   

OS12/A 

(I)

 €        1.961.514,48 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

CONSORZIO JONICO 

SCARL - VALVERDE 

(CT)

31,958

31/03/2025 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                                  

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DEGLI IMMOBILI 

CONFISCATI ALLA MAFIA DI C/DA ALCERITO E DI UN 

CAPANNONE CON UFFICI IN VIA INCARDONA DA DESTINARE 

A STRUTTURE E CENTRI SERVIZI PER SOGGETTI CON 

VULNERABILITA' A RISCHIO DEVIANZA -                                 

Offerte entro il 31/03/2025

B5F9345935

OG1 (III)    

OS21 (II)     

OS28 (I)

 €        1.152.513,54 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MARZO 2025

Sostituisce la Tav. n°3 Quater - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/WEKEA6A2WKHY-Bando_CAS.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Verbale-di-Gara_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Verbale-di-Gara_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Verbale-di-Gara_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B56E650E85-Verbale-di-Gara_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B57BAC950E-Bando_Libero_Consorzio_RG.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/verbale_di_gara_la_pira.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/verbale_di_gara_la_pira.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Bando_Comparto_EST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Verbale_di_Gara_est.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Verbale_di_Gara_est.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A06E46F8-Verbale_di_Gara_est.pdf
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ragusa.ance.it/2025/02/21/bando-di-gara-libero-consorzio-comunale-di-ragusa-7/
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BBE1CB63-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BBE1CB63-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BBE1CB63-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BBE1CB63-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_n%C2%B06_P_T_A.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_n%C2%B06_P_T_A.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Bando-e-Disciplinare_OVEST.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Verbale_di_Gara_ovest.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Verbale_di_Gara_ovest.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5A203F384-Verbale_di_Gara_ovest.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F9345935-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F9345935-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F9345935-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F9345935-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F9345935-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F9345935-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F9345935-Lettera-Invito_Vittoria.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B65ED74152 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

GARA AD INVITO 
Lavori di 

efficientamento 
pubblica illuminazione 
a led Isola di Favignana 

OG10 
 

338.495,00 

 

 
15/04/2025 

 

B66460CD6F 
COMUNE DI 

ADRANO 

GARA AD INVITO 
Interventi di messa in 
sicurezza idraulica dei 

torrenti Sambuco, 
Vallone Taiti La Piana e 

Fosso Zirilli ricadenti 
nel Comune di Maniace. 

OG8 
 

596.326,88 

 

 
15/04/2025 

 

B638A9ED66 
COMUNE DI 
MONREALE 

Lavori di riconversione 
in gruppo di 

appartamenti dell’ex 
asilo nido comunale 

Carrubella 

OG1 
 

385.159,54 

 

 
15/04/2025 

 

B6568A0454 
COMUNE DI 

CATANIA 

GARA AD INVITO 
Progetto per la 

creazione e la gestione 
di stagni e pantani nella 

riserva naturale 
orientata “Oasi del 

Simeto” 

OG3 
 

1.218.603,86 

 

 
18/04/2025 

 

B65A166E27 
COMUNE DI 
SIRACUSA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE 

Ristrutturazione edilizia 
dell’immobile di Villa 

Incorvaia per la 
realizzazione di una 

stazione di posta 

OS32 
OG11 

 
424.687,67 

 

 
18/04/2025 

 

B65D34991F 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

GARA AD INVITO 
Manutenzione edile 

ordinaria per gli 
ospedali e strutture 

sanitarie del distretto di 
Caltagirone – anno 2025 

OG1 
 

149.000,00 

 

 
21/04/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B65EDEE5FE 
ENTE SVILUPPO 

AGRICOLO 

GARA AD INVITO 
Manutenzione 

straordinaria da 
eseguire nella trazzera 

Amendola Prizzi 
intersezione tra la ex 
consortile n. 47 c/da 

Cicotta Piano di scala) e 
la SP n. 75 del Cascale 

altezza Bevaio 
denominato Quattro 

finaide in c/da Donna 
Giacoma 

OG3 
 

499.840,58 
 

 
23/04/2025 

 

B6562B2F9F 
COMUNE DI 
MONREALE 

Lavori di manutenzione 
straordinaria di un 

immobile confiscato alla 
mafia sito in c/da 

Lenzitti assegnato alla 
associazione 
“Agrisocial” 

OG1 
 

698.864,24 
 

 
23/04/2025 

 

B66E2DD625 
COMUNE DI SANTA 

MARGHERITA DI 
BELICE 

Ristrutturazione, 
miglioramento sismico 

ed efficentamento 
energetico 

dell’intervento n. 1) – 
tipologia edilizia n. 1) 

degli alloggi popolari in 
via Giotto dal civico n. 

46 al n. 76 

OG1 
OS21 

Professionisti 

 
 

1.664.728,85 

 
 

 
28/04/2025 

 

B669B0F4D7 
A.I.C.A. - AZIENDA 
IDRICA COMUNI 

AGRIGENTINI 

GARA AD INVITO 
Lavori di 

completamento ed 
ottimizzazione della 

rete idrica a servizio dei 
Guariteri periferici di 

Cannatello e Zingarello 
in territorio di 

Agrigento – 
Realizzazione di un 
tratto di condotta e 

delle opere di 
derivazione 

OG6 
 

183.564,34 
 

 
29/04/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B66DF93F4B 
COMUNE DI 

CATANIA 

GARA AD INVITO 
Lavori di 

riqualificazione della 
strada di collegamento 
in prossimità del Maas” 

OG3 
 

2.359.041,17 
 

 
30/04/2025 

 

B663C9F62C 

AUTORITA DI 
SISTEMA 

PORTUALE DELLO 
STRETTO 

MERCATO 
ELETTRONICO PA 

Lavori di ripristino del 
passo di accesso del 
porto di Tremestieri 

(Me) 

OG7 
 

353.044,17 
 

 
30/04/2025 

 

B65AE3B508 
COMUNE DI 

PANTELLERIA 

Lavori di realizzazione 
di un’area di sosta 

ecosostenibile nella 
Contrada di Rekhale 

OG3 
OS24 
OG9 

 
118.663,67 

 

 
06/05/2025 

 

B66687EA48 

COMMISSARIO DI 
GOVERNO CONTRO 

IL DISSESTO 
IDROGEOLOGICO 
NELLA REGIONE 

SICILIANA 

Consolidamento e 
messa in sicurezza della 

sede stradale nel 
quartiere Canalazzo 

lungo il tratto di costa 
tra la via Lucio Tasca e 

la via Nunzio Costa - 
Portopalo di Capo 

Passero (SR) 

OS21 
OG3 

 
803.171,77 

 

 
07/05/2025 

 

B65C55BA5D 
COMUNE DI 
ROSOLINI 

Intervento per la 
riduzione del rischio 
idraulico del vallone 

ristallo sulle 
infrastrutture esistenti 
(strada statale, strada 
comunale, ferrovia e 

area PIP) nel territorio 
del Comune di Rosolini 

(SR) a seguito degli 
eventi alluvionali del 25 

e 26 ottobre 2018 

OG8 
 

2.965.034,66 
 

 
07/05/2025 

 

B65DF5BF10 
COMUNE DI 
MALETTO 

Lavori di 
riqualificazione urbana 
di Piazza IV Novembre 

(1°LOTTO 
FUNZIONALE) 

OG3 
 

346.830,00 
 

 
08/05/2025 

 

 


